
Madonas novada 
bibliotēka
20112011

I. Saulīte
17.02.2012



Bibliotēku skaits Madonas reģionā 

� 35 pašvaldību publiskās bibliotēkas
Tai skaitā:

� 5 pilsētu, � 5 pilsētu, 
� 30 pagastu



Bibliotēkas novados 

� Madonas novadā- 24
� Cesvaines novadā – 2
� Ērgļu novadā – 4 � Ērgļu novadā – 4 
� Lubānas novadā – 2 ( ar ārējo 

apkalpošanas punktu “Baložos”)
� Varakļānu novadā- 3 



Lasītāju skaits 2007-2011

12866 13022 12793
12212 11980

10000

12000

14000

4704 4751
5240 5056 5036

0

2000

4000

6000

8000

2011 2010 2009 2008 2007

Lasītāju  skaits

t.sk. bērni un jaunieši



Bibliot ēku lietot āji novados

969; 8%

1005; 8%
1156; 9%

1111; 9%
8625; 66%

Madona Cesvaine Ērgļi Lubāna Varakļāni



Apmekl ējumu skaits 2007 -
2011

253679

279497
262130

218384

185831200000

250000

300000

110027

133728 129680

105380

83870

0

50000

100000

150000

2011 2010 2009 2008 2007

Apmeklējumu skaits

bērni un jaunieši līdz 18 gadiem



Bibliot ēku apmekl ējumi novados

18081; 7%

20197; 8% 15285; 6%

168931; 
67%

31185; 12%

Madona Cesvaine Ērgļi Lubāna Varakļāni



Izsniegumu skaits 2007 -2011

370080

412518

450528 450380 445375

350000

400000

450000

500000

88450 89533
111428 104139 118679

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

350000

2011 2010 2009 2008 2007

Izsniegumu skaits

t.sk.bērniem un jauniešiem

līdz 18.gadiem



Izsniegums novadu bibliot ēkās 

30603; 8%
24211; 7%

28111; 8%

32755; 9% 254400; 
68%

Madona Cesvaine Ērgļi Lubāna Varakļāni



Uzziņu un informācijas darbs, 
SBA
� Uzziņas un konsultācijas -
� 2011.- 23234
� 2010.- 29198
� 2009.- 28023 
� 2008 - 32664
� 2007.- 25452

� Reģiona publiskajās bibliotēkas (izņemot Madonas bibliotēku)  notikuši: 
� - 64 literatūras apskati         (2009.- 99)� - 64 literatūras apskati         (2009.- 99)
� - 38 bibliotekārās stundas    (2009.- 53)
� - 918 tematiskās mapes       (2009.- 835)

� SBA
� 2011. - 3430
� 2010. - 4299
� 2009. - 2509 
� 2008. - 2095                    
� 2007. – 1592



Bibliotekārie darbinieki, izglītība 

� 53 bibliotekārie darbinieki no 65 bibliotēkās strādājošajiem
Izglītības: 

Tai skaitā bibliotekārā - 22: 
� Bakalauri – 4
� 1.līmeņa prof. augstākā (koledžas)- 4
� Augstākā (līdz 1993.) - 2
� Profesionālā vidējā – 12� Profesionālā vidējā – 12

Izglītība citās jomās - 23:
� Maģistrs- 1 
� Bakalauri  - 5
� 1.līmeņa jeb koledžas - 2
� Augstākā (līdz 1993.) - 2
� Ar profesionālo vidējo – 13
� Vispārējā vidējā – 8
� Studē - 1



Bibliotēku krājumi

2011. 2010. 2009. 

Krājumā 
ienācis

19891 18293 20834 
ienācis (+1598)
No krājuma 
izslēgts

37651
(+3166)

34485 51370 

Pavisam 332443
(-17742)

350185 366379 



Informācijas tehnoloģijas 

� Datoru skaits bibliotēkās – 327
� No tiem – darbiniekiem – 57

lietotājiem – 269                                                   
� Printeri –32 � Printeri –32 
� Skeneri – 5
� Kopējamās iekārtas – 11
� Multifunkcionālās iekārtas – 60
� IIS ALISE- VISĀS BIBLIOTĒKĀS 
� 2 datu bāzes - Letonika, Lursoft laikraksti 



Projektizstrāde 

� Kopā – 35 projekti,  t.sk., Madonā - 6
� t.sk. pilsētu bibliotēkās – 7, pagastu-28 

� “Bērnu žūrija”–
� 2011.- 16 bibliotēkas 
� 2010.- 13 bibliotēkas
� 2009.- 16 bibliotēkas
� 2008. – 27 bibliotēkas
� 2007. – 23 bibliotēkas



Finansējums 

Ienākošie līdzekļi (Ls)–
� 2011.- 395968
� 2010.- 383310
� 2009. -473380 � 2009. -473380 
� 2008 -603949



Pasākumi 

� Tematiskie pasākumi – 2011.- 395
2010.- 392 
2009.-433 2009.-433 

� Izstādes  - 2011.- 1014
2010.- 928
2009.- 947



Madonas novada bibliotēka

� 2011. gadā Madonas novada bibliotēkā reģistrēti 3173 lietotāji, par 
27 mazāk salīdzinoši ar 2010. gadu, t.sk., 1061 bērni un jaunieši līdz 
18 gadiem; 69606 apmeklējumi , bez virtuālajiem apmeklējumiem-
57844, (salīdzinoši ar 2010. gadu par 786 vairāk), tajā skaitā 17944 
bērni un jaunieši  līdz 18 gadiem. Dienas vidējais apmeklējums-
228. Apmeklējumu skaits uz vienu lasītāju 22. 228. Apmeklējumu skaits uz vienu lasītāju 22. 

� Izsniegums 124432, salīdzinoši ar 2010. gadu samazinājies par 
26389 vienībām. Izsniegumu skaits uz vienu lasītāju- 30.  Krājuma 
apgrozība – 1,98. Dokumentu skaits uz vienu lasītāju – 20. Sniegtas 
7498 uzziņas, konsultācijas un individuālas apmācības, par 2888 
mazāk salīdzinoši ar 2010. gadu.

� Bibliotēkas krājums- 62694
� 2011. gadā  bibliotēkā  strādāja 15 darbinieki  uz 12,7  slodzēm, tajā 

skaitā 11 bibliotekārie speciālisti, administrāciju- direktori un 
direktores vietnieci metodiskajā darbā ieskaitot. 



Svarīgākais:

Svarīgākie notikumi, kas ietekmējušas bibliotēkas darba saturu  2011. 
gadā: 

� Madonas pilsētas jubileja;
� Tautas skaitīšana; 
� Vienošanās  ar VAS „Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs”, 

kuras mērķis- nodrošināt pēc iespējas pieejamākus e- paraksta kuras mērķis- nodrošināt pēc iespējas pieejamākus e- paraksta 
sertifikācijas pakalpojumus bibliotēkās; 

� „Bibliotēka dodas pie lietotāja”- sadarbībā ar Lattelekom. 

Bibliotēkas darba prioritātes:
� Darbs vienotajā bibliotēku informācijas sistēmā, reģiona galvenās 

bibliotēkas funkciju nodrošināšana.  
� Tradicionālo bibliotēkas pakalpojumu, e- pakalpojumu attīstīšana.



Lietot āju sast āvs

1%

1%1%1%1%

8%

0%

8%

12%

18%

49%

Skolēni un studējošie

Kalpotāji  un skolotāji 527+40=

Ierēdņi

Strādnieki

Uzņēmēji

PensionāriPensionāri

Bezdarbnieki un nestrādājošie 258+111=

Skol ēni un stud ējošie

17%

29%

26%

5%

20%
3% 1.-4.kl

5.-9.kl

10.-12.kl

Pirmsskola

Sudenti ( augstskolu)

Vid.prof. māc iest. 



Veiksmes st āsti - organizētās 
aktivitātes
� Grāmatu svētki
� Iesaistīšanās Lattelecom sociālās atbildības 

projektā “Pieslēdzies, Latvija!” , tā ietvaros 
gūtais dāvinājums - pilnībā aprīkots portatīvais gūtais dāvinājums - pilnībā aprīkots portatīvais 
dators, lai bibliotekāri varētu doties uz mājām 
iemācīt datorprasmes tiem cilvēkiem, kuri 
dažādu iemeslu dēļ paši nevar apmeklēt 
bibliotēku 

� Dalība Muzeju nakts aktivitātēs. 















Paldies par uzmanību.


